De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Sanctos Mensivm || Martii Et Aprilis

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10259

XXVII.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77384](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-77384)

quæ ad æternæ beatitudinis emolumenta mereamur: præstante Domino nostro Iesu Christo, cui est cum patre & sancto spiritu gloria coæqualis, essentia consubstantialis, virtus & honor, laus & iubilatio, nunc & perpetuè per infinitas omnium seculorum æternitates, Amen.

SANCTI PATRIS NOSTRI ISAACII, QVI
FVIT VIR DEI, VITA: AVTHORE SIMEONE
Metaphraste.

27. Martij.

OST veneranda & immaculata ac preciosæ Crucis Domini nostri Iesu Christi iniunctionem, post imperium Constantini Magni Imperatoris, callidus & vafer ac versipellis serpens, qui semper piorum hominum generi inimicus & inuidus atque malevolus aduersatur, & fidem Salvatoris nostri Iesu Christi semper impugnat, tale quiddam in Dei Ecclesiæ machinatus est. Regnante enim impio & iniquo Imperatore Valente, magnus aduersus orthodoxam fidem impetus factus est. Nam ipse Arrianorum hæresis studiosus ac defensor, iussit vt sanctæ fidelium Ecclesiæ clauderentur: verutique, nè solita in ipsi sacrificia fieret: quin etiam alias earum diruendas, alias in stabula redigendas curauit. Atque haec quidem superbia diu viguit. Quo sanè tempore magnus erat luctus & dolor seruorū Dei. Preocabant autem nocte ac die, vt Dominus Deus ad misericordiam moueretur, & iustitiam exiceret. Sic igitur tunc agebatur, vt olim sub Herode rege pro Apostolorum principe actum est.

Actor. 12.

Dan. 13.

1. Reg. 31.

1. Reg. 28.

Deus ergò aliquot annis interiectis, cuiusdam servi sui monachi, qui Isaacius vocabatur, spiritum, vt pro Susanna quandam Danielem, excitauit. Qui vt Elias propheta, cùm angelicam vitam instituisset, ab Oriente profectus est. Eius autem oratio luceme instar ardebat. Diuinus enim spiritus & gratia cælestis in ipso quiescebat. Hic cùm Imperatorem iniquè se gerere perspicceret, vehementer dolebat & angebatur, orabatque Dominum, vt è sublimibus & sanctis sedibus suis despiceret, & misericordiam suam demonstraret. Audiuit eum Deus, quemadmodum Mose aduersus Pharaonē, & contra Imperatorem hostium impetum concitauit. Eo enim tempore Barbari apud Danubium congregati, copias suas contraxerant, & bellum aduersus Imperatorem mouebant, ac totis viribus in urbem ingredi conabantur. Magnus igitur tunultus exortus est, & multa præda agebatur. Coëgit & Imperator exercitum suum, & in hostem expeditionem parabat. Verum idem illi accidit, quod Sauli Dauidis inimico contigerat. Neque enim reversus est. Nam Samuelis prophetia in ipso quoquè expleta est, quod Deum ad iracundiam incitatasset.

Cum igitur ad bellū proficisceretur Imperator, occurrit ei beatus Isaacius, & sic illum est allocutus: Imperator, orthodoxorum Ecclesiæ aperi, & Deus iter tuum fortunabit. At ille viro sancto ne respondere quidem dignatus est: sed eo, vt stulto, reliquo, discessit. Alio die vir sanctus Imperatorem rursum asseditus: Aperi, inquit, Imperator Ecclesiæ orthodoxorum, & bellum prosperè conficies, ac viator revertéris in pace. Imperator seipsum colligens, & cogitans, quid sibi vellent ea verba, Reuertéris in pace, voluit ei Ecclesiæ liberas dimittere. Coactoque cōsilio, de patefaciendis orthodoxorum Ecclesijs consultabat. Verum qui eo tempore Præfector erat, cùm esset ex impio Arrianorum grege, persuasit Imperatori, nè beatum Isaacium audiret, sed contumelia affectum afflictumque dimitteret. Quibus verbis adductus Imperator, virū pium contempnit. Sed ille iustum Dei iudicium expectabat.

Valēs iuber
Isaacium in re.
spinas 12-
cari.

Paucis autem diebus interiectis, Imperatorem proficiscentem rursus assequitur, arreptoque equi ipsius freno coepit eum tum repræhendere, tum adhortari, vt sibi cederet, quod postulabat. Sed ipse noluit. Erant autem prope viam spinæ cum paluris adeo densis & asperis, vt quoduis animal introisset, non posset sese inde viuum expedi- luc coniiceret, quò interiret. Verum cùm in spinas coniectus esset, ita molliter jacebat, vt si in lectulo coniiceret, nec vlo modo læsus est. Cumque Imperator cum exercitu discessisset, accesserunt tres viri candidis vestimentis induiti, quos vir beatus non

DE S. ISAACIO CONFESSORE.

437

437

non agnoscebat, & cum in columem extraxerunt, sequē ab eis oculis subduxerunt, vt non posset intelligere, quinā essent. Sed cūm in se reuersus fuisset, cognovit esse angelos Dei: & flexis genibus, gratias egit Domino, cui cura sunt iij, qui timent eum. Cumq̄ diū precationibus incubuisse, & Deum laudasset, surrexit: & spiritu sancto corroboratus, per aliam viam occurrit Imperatori, & confitit in eius conspectu. At Imperator eum adspiciens, admiratus est, & viri sancti præsentia sic obstupuit, vt loqui non posset. Ipse vero cum fidutia: Tu quidem me, inquit, interiturum in spinis existimasti, verū me Deus per angelos suos viuum seruavit. Quamobrèm audi me, Imperator: & aperi Ecclesiás orthodoxorum, & aduersarios superabis, & cum laude & gloriaria reuertéris. Imperator, et si libertatem & vultum hominis admirabatur, non tamen paruit. Erat enim cor eius excācatum & alienum à Deo. Sed duobus Senatoribus Saturnino & Victori virum sanctum tradidit: Hunc mihi, inquiens, custodiendum curate, donēc reuertar in pace: & tun c̄ eius arrogantiā meritis peccis afficiam. At sanctus Iiacus Spiritu sancto plenus, vt olim aduersus Achab regem Israēl Michæas Prophete.^{3. Reg. 22.} ta, ita respondit: Si reuersus in pace fueris, sciro in me non locutum esse Dominum Deum. Tu quidem manum conseres, sed non poteris hostibus resistere, & ab eorum conspectu fugies. Demum capieris, & viuus igne conflagrabis.

Tempora reges, & cuncti capient, & viuis igne conflagrabis.
Traditigitur vero sancto custodibus, discelit Imperator, verbis eius commotus ac perturbatus. Et cum esset bellum iniurias, in oppidum quoddam Danubio propinquum ingressus, exercitum lustrauit, diemque prælio dixit. Cumque paucis diebus qui- euisset, signa contulit atque conflixit. Sed quemadmodum vir sanctus predixerat, hostium impetum sustinere non potuit. Itaque se fugæ commisit, & in agrum, in quo statulum erat palcarum plenum, peruenit, ibique cum Praefecto, per quem corruptus fuerat, se abscondit. Barbari vero, qui sequebantur, cum illuc cum latitare compensis- sent, igne circumiecto stabulum incenderunt. Atque ita miser combustus, spiritum redidit. Tonus autem eius exercitus Thessaloniam se contulit, & Gratianum Imperato-rem Romanum expectauit. Qui cum ad eum, Deo fauente, peruenisset, alterum eis Imperatore, nomine Theodosium, virum fidelem gloriosumque, & orthodoxæ fidei studiosissimum constituit. Atque ita Romanum Gratianus reuerius est. Milites autem, suscepto Imperatore Theodosio, lati cum ipso Constantinopolim profecti sunt. Satur- nius vero & Victor, quibus sanctus Isaacius custodiendus traditus fuerat, ad Impera- torem salutandum accesserunt: petieruntq; à viro sancto, ut pro se Deum precaret. Colebant enim eum, ut prophetam, quoniam quæcunq; Imperatori futura prædice- rat, eueniissent.

Duxerunt autem eum in ciuitatem, & inter se contendebant, uter ipsorum viro fane-
do domum edificaret. At ipse, cognita eorum contentione: Audite, inquit, me serui
Christi, nolite contendere: mihi gratu*m* est studium vestrum: Sed quia vobis cordi est,
ut humilitati meae perfugium paratis, quid vobis faciendum sit, dicam. Si quis anteuer-
terit, ut mihi domum edificet, illuc habitabo omnibus diebus vita mea. Ipsi autem, au-
ditio sancto viro, certatim domum coeperunt extrudere. Ac Saturninus quidem, ciui-
locum extra portam, qua Collarida dicitur, posuideret, illuc edificabat. Victor autem,
in palati loco, qui Arenofus appellatur, domum construebat. Cum igitur ambo, be-
ati viri nomine edificium molirentur, Saturninus adhibita diligentia, ita volente
Deo, domicilium ex dupli constans contignatione perfecit: & virum beatum adi-
ens: Ecce, inquit, serue Dei, habitatculum tibi construxi. Veni igitur, atque ibi habi-
ta. Accessit vir sanctus, atque illuc in nomine Dei nostri permanxit. Victor autem ma-
gno ambitu domiciliu cum extruxisset, venit & vidit se a Saturnino suis superatum.
Itaque magno affectus dolore, supplex ad sancti viri se pedes prostrauit: Oro te, inqui-
ens, pater, ut meum quoquè locum accipias, & in eo commoreris, quando eum nomi-
ne tuo edificandum curau. Cumque multis verbis obsecrasset, respondit ei iustus Isa-
acius: Fili, inquiens, quo in loco voluit me Deus habitare, in eo quietam, donec vita
mea finis aduenierit. Et benedixit ei, atque dimisit. In domicilio igitur suo letus com-
morabatur.

Saturninus autem & Victor frequenter eum inuiserant, ducebantque secum & alios amicos, & ea, quae subleuandis pauperibus sunt necessaria, subministrabant. Domum etiam vterque suam illum vocabant, vt eis Dominus in eius ingressu & exitu benedicet. Quod si contingebat, vt eo serius egrediente, portæ ciuitatis essent clausæ, conserceret. Quod si contingebat, vt eo serius egrediente, portæ ciuitatis essent clausæ, conserceret. Signo Crucis portas aperiebat & orabat, factoque Crucis signo, sponte sua portæ aperiebantur, atque ita aperit.

Oo 3 exibat,

exibat, gratias agens Deo. Saturninus autem cum eum vehementer diligeret, attulit ei tabulas totius loci, ut proprius esset ipsius mansionis. Noctes igitur & dies assiduas Deo preces offerebat: nec vñquam cessabat pauperibus eleemosynas distribuere. Quod si visu veniret, ut aliquis ab eo pauper in via peteret eleemosynam, statim exuebat pallium suum, & pauperi dabant. Omnia autem tempore vita sua grauitatem seruauit, spiritu feroiens, ut ait Apostolus, Domino seruens, spe gaudens, in tribulatione patiens, orationi instans, necessitatibus sanctorum communicans, omnibus benedicens, maledicens nemini, angelorum imitans vitam, vestigia sequens Apostolica, tum zelo, tum sacrificio, tum desiderio Christi, omnem manuetudinem erga omnes homines praefereens, Dei virtutibus ornatus, minimè pugnax, ab omni malevolentia & malitia alienus, pacem & quietem quarens, aduersarios monens & cohortans, ut confitentur & adorarent sanctissimam Trinitatem, in quo consistit hominum salus, utique cælestem angelorum ordinem, & diuinam vitam imitarentur. Proiectus autem ad se-nectutem bonam, ad quam Abraham in terra promissionis, ad communem vita finem properauit.

Quodam igitur die conuocatis omnibus fratribus, longo eos sermone instituit, & cohortatus est, ut stabiles ac firmi in fide permanerent, & procul ab omni reprehensione Dei mandatis obtemperarent: atque ita illos Christo clementissimo commendauit, & virtum fidem atque constantem, ac disciplina sua studiosum elegit, quem illis praeficeret: & Deum precatus, eos dimisit. Cum autem venisset hora, ut è corpore ad Deum migraret, in pace spiritum suum sanctis angelis tradidit. Magnus vero inter fratres clamor & luctus exortus est, qui cum lachrymis dicebant: Pater, sis memor nostri. Et curantes eum, pro dignitate extulerunt. Ciues autem vniuersi ad obitum eius concurrerant, & ad tumulum usque sunt eum comitati, & sanctas eitis ac preciosas reliquias in æde sancti Stephani protomartyris, in sacro altari collocauerunt. Ac cæteri qui dem ad sua quisque loca reuersi sunt: fratres vero ad mansionem ipsius, Deum collaudantes, redierunt. Migravit ad Dominum sanctus pater noster Isaacius VI. Calend. Aprilis, & assidue pro nobis apud Saluatorem Christum intercedit, fidutia vrens apud Deum & Patrem: Cui gloria & imperium & adoratio & laus debetur, cum vñigenito eius filio, & spiritu sancto, nunc & semper, & in secula seculorum, Amen.

DE NOVEM MARTYRIBVS, in Perside passis 27. Martij, vi de infra in SS. Ionæ & Barachisij martyrio dic
29. Martij.

VITA S. RUPERTI PRIMO VANGIONVM
DEINDE SALISBURGENSIS EPISCOPI, FIDELITER
conscripta, sed in gratiam lectoris per F. Laurentium Surium redditâ
ferè paraphrasticôs.

27. Martij.

Catalogus
virtutum S.
Ruperti.

VM rex Childebertus apud Francos regnaret, anno secundo regni eius, sanctissimus Christi Confessor Rupertus apud Vangiones episcopi fungebatur officio. Is genus sum ad reges Francorum referens, tantam carnis nobilitatem & præstantiam fide & pietate in Deum eximia mirificè illustrauit. Cuius si quis virtutes compendio nō s' vult, erat multa animi mansuetudine, integra corporis pudicitia & castitate, cum columbina simplicitate serpentis obtinens prudentiam, in laudibus Dei deuotus, consilio prudens, in exercitu dextris & à sinistris præclare virtutum armis munitus, gregi suo optimè viuendi scipsum formam exhibens, quod sermone docuit, vita & factis declarans: corpus assiduis vigilijs perpetuisque ieiunijs macerans, operum misericordia valde studiosus, adeoque largus & benignus in inopes, ut dum illos foueret beneficiis, scipsum ad inopiam redigeret, atque hoc solum suum esse putaret, quod in miseris & egenos contulisset.

Fama

DE S. RUPERTO EPISCOPO VANGIONVM.

432

Fama autem sanctitatis eius non modo per urbes, sed etiam per regiones vulga-
ta, permulti ad eum illustres confluxere viri, non solum e vicinis, sed etiam longinquis
populis, ut eius sanctissima doctrina imbuerentur, & catholicæ religionis ex illo pu-
ram cognoscerent veritatem, vel certè etiam ab eius sacro orbe in rebus duris & asper-
ris salutarem haurient consolationem. Et multi sanè illius opera ab hostiis antiqui la-
queis sunt extracti, & in viam salutis aeternæ perducti: porrò homines impij & here-
tici, qui tum non pauci apud Vangiones visabantur, virum sanctum non ferentes,
multis eum supplicijs affectum & virgis ignominiosè cæsum, ab oppido cum magna Cæsus vir-
injury expulerunt. Sunt qui scribant Beringerum regium comitem, quem alij Ber-
charium vocant, viro Dei succensum, eum ita inhumaniter tractasse, maximè quod matia ejici-
tur. Beringerus Arrianis faueret. Verùm hac occasione maiora pietatis lucra sancto
viro accesserunt. Nam per id tempus Theodo, Bauarorum Dux inclitus, audiens Theodo
famam hominis Dei, itemque sanctitatem & miracula, quæ per eum Dominus effi-
cierat, magno eius videndi desiderio accensus, misit quosdam ex viris primarijs, qui
cum obnoxie precarentur, ut Bauarorum regiones dignaretur inuisere, & eis sanctæ
fidei viam explicare. Ut autem vir sanctus legatorum tum præstantiam tum preces di-
dicit, non ignorans diuinæ prouidentiæ moderatione isthuc geri negocium, gratias
egit præpotenti Deo, quod sedentibus in tenebris & umbra mortis verum vitæ lu-
men Christum Iesum filium suum imperire percuperet. Itaque cum legatis illis quoq-
dam ex presbyteris suis ad Ducem præmisit, nec multo intereo tempore ipso, ipse
eos subsecutus est. Quod vbi ad Duce notitiam perlatum est, ingenti ille perfusus gau-
dio, cum proceribus suis processit obuiam sancto viro, & in oppido Ratisponensi cum
summa alacritate exceptit.

Porrò sanctus Rupertus indicis ieiunijs, de cœlestibus mysterijs Ducem insti-
tuit, & in vera fide confirmavit, effectique ut dæmonum cultui prorsus renunciaret, Theodo
& postrem in nomine sacro sanctæ Trinitatis baptizauit: neque illum duntaxat, sed multis.
Dux bapti-
cum illo pariter viros primarios & non exiguum populi multitudinem, nobiles si-
mul & ignobiles: qui omnes laudabant mundi redemptorem, qui ipsos de tenebris in
admirabile lumen suum vocare dignatus esset. O verè beatum pontificem, per cuius
sermones illuminata sunt peccatorum tenebris obnubilata pectora, & arentia infi-
delium corda, vitæ fontem sitiérunt. Iam verò vndis salutaribus abluto Duce simul ac
populo, eiusdem principiis permotus precibus sanctus Rupertus, consensâ naui per
Danubium descendens, vicis & castellis Euangelium Christi libera voce prædicauit,
aque ita per Noricos proficiscens, in inferiorem vñque Pannoniam peruenit, lumen fi-
dei, ipse lucerna illustris & super candelabrum posita, passim omnibus inferens. Indè
verò iam pedestri itinere reuertens, Laureacum venit, vbi multos à dæmonum cultu Laureacum
abstractos baptizauit, complures etiam, varijs oppressos morbos, in Christi nomine sa-
nitati restituit.

Indè Laureaco digressus, vbi cunquè ethnicisnum magis feruere cognovit, eò in-
trepidus accessit, dissipans idola, & accuratè omnibus exponens Christi Iesu Domini
nostrí diuinitatem pariter & humanitatem sive incarnationem, vt vñus idemque De-
us verus & homo verus esse crederetur, ante Luciferum à patre Deo verus Deus ge-
nitus, in fine seculorum humanæ salutis causa ex virginе matre verus homo natus, qui
illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Cum autem ad preces Du-
cis Theodonis & populi, vir Dei locum deligere vellet, vbi fedes episcopi constituere, Iohan. 1.
tatur, ad lacum Vuallerseæ, quem textus historiae huius lacum Vualarij vocat, ædem pon-
tificiam primò extruxit, atque in honorem beatissimi Apostolorum principis Petri
templum ædificauit & dedicauit ad Iuuarium fluum, vbi olim Iuuauium vrbis fuit, Iuuauium in-
qua priscis temporibus extracta mirabiliter, inter Baioaricas vrbes clarissima emine-
bat, sed tum destructa, raro iam habitata cive, penè collapsa & virgultis operta vide-
batur. Cernens autem vir Dei locum illum non importunum esse cathedra pontificia,
quippe inter montosa loca situm & ab vulgi strepitu remotum, eum sibi à Duce Theo-
done dari petiit, & summo studio instaurauit, & sancti Petri ecclesiam, quam ædificarat,
clericorum ministerijs & rebus necessarijs, liberalitate fretus eiusdem principis, ma-
gnifice instruxit & auxit.

Hac fere tempestate quidam viri boni sancto antistiti non sine multa admiratio-
ne retulerunt, in ea cremo, quæ tunc quidem certum non habuit vocabulum, nunc
autem Bonguoni dicitur, cœlestia quædam ardentiū lucernarum terque quaterque

se conspexisse prodigia, & odores eximiae suavitatis hausisse. Cùm autem his auditis cuncti obstupescerent, sanctus episcopus Domingum, venerabilem presbyterum suum, eò misit, rei huius veritatem accuratè exploraturum: addiditque illi crucem ligneam quam sua manu benedixerat, iubens ut eam illo in loco staueret. Itaque Dominus ubi eò peruenit, in ipsis noctis initijs cum religiosis, qui ei aderant, viris cælitus descendere vidit luculentas lucernas, totamque illam regionem instar solaris radij illuminare. Hanc autem visionem, cum admirabili odoris suavitate coniunctam, tribus continuis vidit noctibus: moxque in eodem loco sacratus defixit crucem, extructoque super illam tugurio, ad sanctum Rupertum regresus est. Cui cùm rem totam exposuisset, ille, communicato cum principe Theodone consilio, ad eremum illam profectus est, cernensque locum posse humanæ habitationi accommodari, coepit annosas extirpare quercus, & densam syluam in campi planitem redigere, templumque cum seruorum Dei domicilijs sine habitaculis exædificare.

Crux lignea, à S.
Ruperto benedicta.

Monasterium in cremo.

Theodo moritur.

S. Erentruda nepis S.
Ruperti.

*Theodeberti

Dies Qua-
dragesima-
lis obserua-
tia.

Per id tempus Theodo princeps aduersa correptus valetudine, cùm sibi propè adesse sentiret supremum vitæ tempus, vocauit ad se * Theodebertum filium suum, eumque Ducem Noricorum constituis, præcepit vt sancto Ruperto obsequenter & morigerum se præberet, atque ad propagandum Christianismum & opus diuinum sedulò illum adiutaret, sanctumque locum Iuuauensis ecclesia amaret, & honoribus ac dignitatibus perpetuò eucheret. Cumque hæc mandata dedisset filio, diem clausit extremum. Eo defuncto, Theodebertus cum proceribus suis abiit ad sanctum Rupertum, visendi eius gratia: Morabatur is tum in ea, quam diximus, eremo. Vbi autem ad eum peruenit Dux, & illum & locum, in quo degebat, pio venerabatur affectu, contulitque ecclesia, quam sanctus Rupertus illic construxerat, & præsente Duce in honorem S. Maximiliani dedicauit, sylue illius tria in circumitu millaria, atque insuper vilam Albinam cum cæteris, ut inde sustentarentur monachi, quos sanctus episcopus Deo seruituros illic congregauerat.

Post hæc videns vir Dei Bauaricam gentem Christianæ quidem religioni colla submisisse, at interim tamen superesse non paucos ethnicismi erroribus & tenebris implicatos, ad patriam profectus est: assumptisque inde duodecim egregios socijs, qui ei in docendis populis suam nauarent operam, Iuuauium reuersus est. In ijs autem duodecim, eximij erant Cunibaldus & Gisilarius presbyteri, viri multa sanctitate conspicui. Adduxit vero secum etiam Erentrudam neptem suam, & cùm in superiori Iuuauensis urbis castello in honorem Domini nostri Iesu Christi & sanctissimæ matris eius Mariae monasterium extruxisset, multas illic collegit sacras virgines, ijsque præfecit ipsam Erentrudam, ut cælesti regi & sposo Christo famularentur: porro ad preces * Theoperti principis, qui illi monasterio plurimas attribuit possessiones, illarum virginum conuersationem per omnia rectissimè instituit.

His ita gessis, cogitabat vir beatus suscepimus verbi & sanctæ prædicationis ministerium, diuinæ gratia subnixus ope, accuratè prosequi. Iraque Iuuauio egressus, Noricos populos, adiunctis sibi socijs, peragravit, & quibus necdùm fidei lumen ortum didicit, eis Christum diligenter annunciauit, profligatisque ab eorum pectoribus terribimi dæmonis imposturis & fraudibus, ijs instillauit fidem, castitatem, humilitatem, misericordiam, quibus Christus, omnium bonorum largitor & fons, delectatus hospitibus, libenter earum mentium ingreditur domicilia, quas ijs prædictas animaduertit. Cumque hunc in modum Baioariorum fines vir beatus circumiret, & omnes ad sacram Christi religionem traduxisset, hortabatur vt in fide constantes permanerent: reliquisque apud eos presbyteris, qui populum ad diuina mysteria consuefacerent, Iuuauium se recepit, ex diuina revelatione non ignorans propediem instare diem obitū sui, quem etiam discipulis suis indicauit. Quorum sanè animos tam triste nuncium non immeritò consternauit, quod non se duntaxat, sed etiam tam multos, Christiana religione nupèr admodum initiatos, tanto viderent pastore destitui. Atille multa in Christum fidutia erexit, Iuuauium & Noricos populos præpotenti Deo commisit, Vitalemque, virum sanctum atque omni plebi pergratum, sibi petij fieri successorem. Deinde cùm dies Quadragesimalis obseruantia (sic enim loquitur author huius historiae) agerentur, februm ardoribus vir sanctus defatigari coepit. Porro illucefcente Christi resurrectionis sacratissimo die, Misericordia solennia celebravit, & sumpto sacro sancto corporis & sanguinis Christi viatico, post dulces paternæ pietatis adhortationes, & extrema benignissimæ charitatis alloquia, quibus discipulorum ani-

DE SS. MARTYR. PRISCO, MALCHO ET ALEXANDRO.

441

animos confirmabat, inter sanctas illorum miserè plorantibus manus emisit spiritum. Eccl. Obit S. Ru-
cè autem dum lugent discipuli, coetus angelici à quibusdam audiuntur religiosis viris, pertus.
cum cantibus caelestibus animam sancti viri ad illam beatam Hierusalem perferentes.
Cumque eius sacratissimum corpus ad sepulcrum apportaretur, vix sunt viri splendi-
dissimi, candidissimi amicti stolis: qui peractis ijs, quæ ad funeris curam pertinent, dis-
paruerunt: quos quidem nemo dubitauit angelos fuisse, atque idcirco apparuisse, vt
omnes intelligerent, qua ille beatitudine frueretur in celis, ad cuius sepulturam etiam
angeli non deditarentur adesse.

O felicem Iuuauensem urbem, tam insigni munitam patrono: quæ et si mirorum
ruinis videatur despabilis, at illius meritorum lumine egregie clarescit. Denique tan-
ti viri intercessione fulti gaudent Norici omnes, & præpotenti Deo perpetuas offerunt S. Rupertus
laudes, qui tam præclarum ipsis contulerit doctorem, cuius doctrina & prædicatione doctor No-
viam veritatis agnoscentes, eripi sint de tenebris, & perduci ad Christum lumen ye-
rum, viuentem & regnantem in infinita seculorum, Amen.